حضرت ابو ہریرہؓ سے روایت ہے کہ رسول اللہ ﷺ نے فرمایا کہ اگر لوگ جان لیتے کہ نماز عشاء اور نماز فجر کا کیا ثواب ہے تو اگر انہیں گھٹنوں کے بل بھی آنا پڑتا تو ضرور آتے۔

(صحیح بخاری - کتاب الاذان باب الاستہام فی الاذان - حدیث نمبر 580)

الفضل

ہفت روزہ

انٹرنیشنل

مدیر اعلیٰ: - نصیر احمد قمر

جلد 16 | جمعۃ المبارک 15 مئی 2009ء | شمارہ 20
19 رجمادی الاول 1430 ہجری قمری | 15 ہجرت 1388 ہجری شمسی

ارشادات عالیہ

سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

جس قسم کا انسان ہو اسے اپنی طاقت کے موافق قدم بڑھانا چاہئے۔ ہر شخص اپنی معرفت کے لحاظ سے پوچھا جائے گا۔

بعض لوگ اولاد کے لئے مال جمع کرتے ہیں اور اولاد کی صلاحیت کی فکر اور پروا نہیں کرتے۔

جماعت احمدیہ کینیڈا کے زیر اہتمام

مختلف جماعتی تقاریب کا انعقاد

(رپورٹ: محمد اکرم یوسف - کینیڈا)

جلسہ سیرۃ النبی ﷺ

ایک صدی سے سیرۃ النبی ﷺ کی مجالس کا اہتمام کرنا جماعت احمدیہ عالمگیر کی پہچان بن گیا ہے۔

12 ربیع الاول 1430 ہجری یعنی 9 مارچ 2009ء کی شام کو مسجد بیت الاسلام میں یارک ریجن کا جلسہ سیرۃ النبی ﷺ منعقد ہوا۔

تقریب کا آغاز کرتے ہوئے محترم امیر صاحب نے ایک بنیادی فرض کی طرف توجہ دلائی اور کثرت سے دور شریف پڑھنے کی تاکید کی۔